Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Biblia Latina - Cod. Aug. perg. 154

[Reichenau ?], [14. Jh.]

Liber Ruth

[urn:nbn:de:bsz:31-42065](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-42065)

ann cent in sylo nullus ex eis ibi re
 ptus est. Miserunt itaq; x. milia
 viros robustissimos. et precepunt eis.
 Ite et percutite hitatores tabis galaad
 in ore gladij. tam uxores q; puulos
 eor. Et hoc erit qd observare debeat
 tis. Omne genis masculini et mu
 lieres q; cognoverit viros. interficite.
 Invenite q; sunt de tabis galaad. cec
 unguis. q; nescierunt viri thou.
 Et adduxerunt eas ad cast. in sylo
 ita chanaan. Miseruntq; viros
 ad filios benyamin qui erat in pet
 remon. et precepunt eis. ut eos i pace
 suscipent. Venuntq; filij benyami
 illo tempe. et date sunt eis uxores
 de filiabus tabis galaath. Alias au
 n reperunt q; simili modo tradent.
 Univeri q; isrl' valde doluit. Regit
 penitentie s; in sefectione uni trib
 exisrl'. Dixeruntq; maiores nani.
 Quid faciem' reliquis qui n accep
 rit uxores. Omnes in benyamin fe
 minie dederunt. et mag' ub' cura
 gentiq; studio puidendum e' ne u
 natribz deleatur exisrl'. Filias ma
 eis dare si possumus. ostridi una
 mento. et maledictio q; dicimus.
 Maledictus qui dedit de filiabus is
 uxore benyamin. Cepuntq; asilui
 atq; dixerunt. Ecce sollempnita' co
 e' in sylo annuaria. q; sita est ad
 septentrionale in b' Bethel. et ad orientem
 talem plagam ue q; tendit ad si
 nna. et ad meridiam oppidi lebb
 na. Precepuntq; filijs benyami.
 atq; dixerunt. Ite et latitate iu
 uenis. Cuiq; uiditis filias sylo ad

ducendos choros ex more pcedere
 te repente de vineis. et rapite ecce
 singli uxores singlas. et pgrate iter
 ram benyamin. Cumq; uenerit pres
 ear. ac stes. et adu'sum uos queri
 cepit. atq; uirgati. dicent' eis. Mi
 seremi cor. Non eni rapuerit eas
 ure ballantiu atq; uictor. s; ro
 gantibz ut accipent n deditis. et a
 ma pre pccm est. feceruntq; filij
 benyamin ut sibi fiat impatum.
 et uirg' nuncy sui rapuerit sibi
 de hys que ducebant choros uxore
 singlas. Abieruntq; i possessioez
 suam. edificantes urbes. et hitan
 tes in eis. filij quoq; isrl' p tribz
 et familias in tabnaculo sua. In
 diebz illis n erat rex isrl'. s; un
 quisq; qd rectum s; uidebat. hoc
 faciebat. **Explicit liber iudic. In**
diebz unius lib. Ruth.
 iudicis qn iudices perant. fca e'
 fames in terra. Abijt quoq; ho de
 bethlee iuda. ut pegrinaret in re
 gione moabitide. cu uxore sua
 ac duobz liberis. Ipe uocabatur
 elimelech. uxor ei' neomi. et duo
 filij. un' maalon. et alt' chelion.
 ephratei de bethleem iuda. In gl
 lia regione moabitide. mora
 bant' ibi. Et mortu' e' elimelech
 maritus neomi. Remansitq; ip
 cu filiis. Qui accepunt uxores
 moabitidas. Quar' una uocabat
 tur orpha. alta ruth. Manserit
 q; ibi x. annis. etambo mortuus.
 maalon uidelz et chelion. Rema
 sitq; mulier orbata duobz libis

ur omis qui ceciderunt de benyamin
 idueris locis cent. xxx. milia
 quatuores ad bella pugnati sunt. et
 manserunt itaq; de omni mmo
 benyamin qui euade potuerunt
 et fugerunt in solitudie. et uirg' rap
 tury in petra remon. in sibi et
 regressi aut filij isrl' omis reli
 quitatis a uiris usq; ad uirg' rap
 gladio percellerunt. cum adu'sum
 et uirg' benyamin uocaret. Nam
 et uirg' rap. **PI** **Asilui**
 filij isrl' in malspha. et dixerunt
 nullus trin dabit filijs benyamin
 de filiabus suis uxorem. Venuntq;
 omnes ad domi dei in sylo. et
 eius sedentes usq; ad uespam. uo
 uerit uox magna. iululatiore
 rit. Ale dicentes. Et die die
 san e' hoc malum in ipso tuo. et
 hodie ima tibi auferit ex uobis.
Alia aut die diluculo dixerunt
 extruxerunt altare. et obtulerunt
 ibi holocausta. et panificas. et
 dixerunt. Quis n ascendit i
 dm de uniuersis tribubz isrl'. et
 in enim se unamto ostruxerunt
 cu cent' in malspha. mitem' eos
 defussent. Ductiq; pna filij isrl'
 fr' fr' suo benyamin cepunt doli
 Ablata est una tribz. de isrl'.
 uxores accipient. Omnes eni i
 unam' n dantes uos hys
 lias nras. Iocaco dixerunt. Abi
 de uniuersis tribubz isrl' qui uide
 dit ad dm in malspha. et con
 uenti s hitatores tabis galaad
 illo exatu n fuisse. Et q' temp'

ac marito. Et surrexit ut i patam
pgeret cum uirg: nuru sua dere
gione moabite. Audierat eni
qd respexisset dñs pplm suu. r de
s: eis elcas. Egressa est itaq: de loco
pgrinationis sue cum uirg: nuru.
Et iam i uia posita reuendi tra
iuda dixit ad eas. Ite i domu ma
tris ure. faciat uobcum dñs mi
sericordia. sic fecistis cu mortuis
i mecu. Det uob inuenire requie
i domibz uirg: quos sortitire est.
I osculata e eas. Que eleuata uo
ce. fletu cepunt. r dice. Tenu pgun
ad pplm tuu. Quibz illa r. dit. Reu
timini filie mee. Cur uenitis me
cu. Num ult' heo filios iuro meo.
ut uiros ex me expectare possint.
Reuimini filie mee r abire. Jam
eni senectute ofecta sum. nec apta
in uiculo ouigali. Etiam si possum
hac nocte accipere r pere filios si eos
expectare uelitis donec crescant.
r ancos impleant pubertatis an et
tis uetule qm nubatis. Nolite q
so filie mee qz ura angustia me
magis pmit. r egressa est man
dui ce me. Eleuata g uoce rur su
fletu cepunt. Orpha g osculata
est sorru sua. ac reula. rith uo
adhesit sorru sue. Cui dixit neomi.
En reula est cognata tua ad pplm
suu r ad deos suos. uade cum ea. Q
rudit. Non aduerteris in ut reli
qm te. r abeam. Quocumq: prece
ris pgam. ubi morata fueris. et
ego piter morabor. Ppls tuus pls
m: r ds tuus ds m: s. Que te mor